to negotiorum gestio or onderwind.

- 22 Grotius, Inleidinge 3.27.1: Onderwind is de moeite die iemand aanneemt ten opzichte van een afwezende zonder last, om zijne zaacken te verrichten. See too Van Leeuwen, Het Roomsche Hollandsche recht (abbreviated: RHR) 4.28.1-2: Sodanige verbintenis geeft het onderwinden en uitvoeren van eens anders saken, het zy dat men ter min, en sonder last voor een afwesend vriend des selfs saken verrigt; Huber, Heedensdaegse rechts-geleertheit (abbrev HR and translated by P Gane as "The Jurisprudence of my Time") 3.28.3: Onderwint is bedieninge van een ander mans saken in sijn afweesen, sonder gevraagd of gelastigt te zijn ondernoomen ...; Van der Linden, Koopmans Handboek 1.15.15.1: Het onderwinden van eens anders zaaken, buiten zijnen last en buiten zijn weten, mits niet in zijn weerwil en tegen zijn verbod. On the proviso in respect of the dominus prohibens; see chapter 5.5 below.
- 23 A principle well-known in Roman law, as appears from D 50.17.36 (Pomponius): Culpa est immiscere se rei ad se non pertinenti.
- 24 Voet, Comm ad pand 3.5.1: Negotiorum gestor est, qui absentis vel ignorantis negotia sine mandato gerit ... quandoque, licet improprie, procurator appellatus ... ac voluntarius procurator ... Et licet vulgo culpa adnumeretur, immiscere se rei ad se non pertinenti ... culpa tamen non est, si quis aliena gerat negotia in gratiam

et utilitatem non suam, sed domini; usque adeo, ut utilitatis causa dicatur receptum esse, eos, quorum negotia gesta sunt, etiam ignorantes obligari; ne alioquin absentium, qui subita festinatione coacti, nulli demandata negotiorum suorum administratione, peregre profecti essent, desererentur negotia; quae sane nemo curaturus esset, si de eo, quod impendisset, nullam habiturus esset actionem.

Cf idem, Compendium juris ad D 3.5.1: Negotiorum gestor est, qui absentis vel ignorantis negotia sine mandato gerit.

Et licet culpa sit immiscere se rei ad se non pertinenti

... tamen si quis aliena gesserit negotia in gratiam

domini, actio negotiorum gestorum inde nascitur, directa

et contraria. Van Leeuwen, Censura forensis 1.4.25.1

refers to negotiorum gestio as rerum alienarum administratio in his discussion of the quasi-contract. In Cens for

1.4.26.1 he gives a definition of negotiorum gestor similar to that of Voet, but continues by distinguishing the

gestor from the mandatarius (see n 19 supra) with reference to the will and consent of the dominus: Negotiorum

gestor est is, qui alterius negotia absque mandato sponte